ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE MONTENEGRO

“Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino, da Citricultura Gaúcha
e Berço da Bergamota Montenegrina”

Rua Cel. Álvaro de Moraes, 1.515 Montenegro/RS CEP 92510-050 - Fone: (51) 3632-3303
E-mail: camara@montenegro.rs.leg.br - site: www.montenegro.rs.leg.br

OFÍCIO n° 4/2025/CM
Montenegro, 02 de janeiro de 2025

A Sua Excelência o Senhor
GUSTAVO ZANATTA
Prefeito Municipal
Montenegro/RS

Assunto: Arquivamento de Projetos de Lei

Excelentíssimo Senhor Prefeito:

Em cumprimento ao que dispõe o artigo 172, § 1º, da Resolução nº
221, de 14 de dezembro de 2021, que estabelece o Regimento Interno da Câmara
de Vereadores de Montenegro/RS, e tendo em vista o encerramento da Legislatura
2021/2024, consultamos Vossa Excelência quanto à oportunidade e conveniência de
manter a tramitação legislativa das seguintes matérias:

1. Projeto de Lei n.º 124/2023, que autoriza o Executivo Municipal a
firmar concessão de uso com o GRUPO DE ARTES E TRADIÇÃO GAÚCHA 20 DE
SETEMBRO e em contra partida abrigará os cavalos recolhidos pelo Município vítimas
de maus tratos, abandonados e soltos em via pública;

2. Projeto de Lei Complementar n.º 048/2023, que altera a redação do
caput do artigo 92 da Lei Complementar n.º 2.635/1990, que dispõe sobre o regime
jurídico dos servidores públicos do município e dá outras providências;

3. Projeto de Lei Complementar n.º 011/2024, que dispõe sobre o
Código de Posturas do Município de Montenegro.

Atenciosamente,

Vereador Talis Ferreira,
Presidente.

"Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "

A
ut

en
tic

aç
ão

 d
o

do
cu

m
en

to
 n

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
itt

a.
cl

ic
k/

lk
iL

0Z
O

X
 u

til
iz

an
do

 a
 c

ha
ve

 '9
C

75
E

D
A

4'

mailto:camara@montenegro.rs.leg.br
http://www.montenegro.rs.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

RUA CEL. ÁLVARO DE MORAES, 1515 - 92510-050

Manifesto do Documento

MONTENEGRO

02.856.827/0001-27

Para confirmar a integridade do documento, basta informar
a chave de autenticação (9C75EDA4) no site:
https://citta.click/lkiL0ZOX

Documento

OFÍCIO

000004 / 2025  -

Protocolo  -

9C75EDA4

Autenticação

Processo

Assinatura Eletrônica Qualificada (CAdES) - Padrão ICP-Brasil

TALIS ROMEU POHREN FERREIRA
942***.***34

02/01/2025 14:22:53

CPF:

Assinado em:

Identificação:

Documento assinado eletronicamente, conforme relação de assinatura(s) acima identificadas(s), assinado nos termos da Lei Federal nº 14.063/2020; MP 2.2002/01.

Hash do documento (SHA-256): b240a1cac39095359f7278fafb095e576f1fcc74956a176b46193a44a4e8e835

Città Inteligência em Gestão Pública 02/01/2025 14:23